

PEDRO ZETINA RAMIREZ

RAZON SOCIAL: PEDRO ZETINA RAMIREZ

ACJACSD-01

DIRECCION: CALLE MAR DEL CARIBE MZ 6 LOT 8 INT. 10 FRACC. ALTOS DE MIRAMAR

OBRA: **ACABADOS EN JACUZZI EN SIERRA DORADA**

RFC: ZERP890629A38

CORREO: PEDROZR.ARZET@GMAIL.COM

CLIENTE: ING. RAFAEL RODRIGUEZ R.

CEL: 6241576391

UBICACIÓN: PALMILLA

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PU	IMPORTE
A	ACABADOS EN JACUZZI EN SIERRA DORADA				
A1	PRELIMINARES				\$ 27,439.18
A1.1	RETIRO DE RECUBRIMIENTO EXISTENTE DE MARMOL EN MUROS INTERIOR Y EXTERIOR, COPPING, INCLUYE: DEMOLICION DE MARMOL Y MEZCLA, ACARREO DESDE EL LUGAR DE TRABAJO AL LUGAR DE ACOPIO A UNA DISTANCIA MAYOR A 40 M, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M²	5.50	\$ 379.85	\$ 2,089.18
A1.2	EXTRACCION DE AGUA PARA REALIZACION DE LOS TRABAJOS	M3	130.00	\$ 195.00	\$ 25,350.00
A2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MARMOL				\$ 41,203.25
A2.1	SUMINISTRO DE PISO MARMOL TRAVERTINO VERACRUZ FIORITO HONED FINISH FORMATO 20X40X1 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: SUMINISTRO Y FLETE DEL MARMOL.	M2	5.78	\$ 2,574.00	\$ 14,864.85
A2.2	SUMINISTRO PLACA DE MARMOL TRAVERTINO VERACRUZ FIORITO DE 1 CM DE ESP. SEGÚN DISEÑO, CON NARIZ CON VICEL EN SUS CANTOS DE 4 CM DE ANCHO X 4 CMS DE ALTO, INCLUYE: MANO DE OBRA PARA ELABORACION, SUMINISTRO DE PLACA, CONSUMIBLES, HERRAMIENTA, EQUIPO.	Pza.	1.00	\$ 17,600.00	\$ 17,600.00
A2.3	COLOCACION DE PISO MARMOL TRAVERTINO VERACRUZ FIORITO HONED FINISH FORMATO 20X40X1 CMS DE ESPESOR. EN COPING, MUROS, INCLUYE: CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	5.50	\$ 1,277.24	\$ 7,024.80
A2.4	COLOCACION PLACA DE MARMOL TRAVERTINO VERACRUZ FIORITO DE 1 CM DE ESP. SEGÚN DISEÑO, CON NARIZ CON VICEL EN SUS CANTOS DE 4 CM DE ANCHO X 4 CMS DE ALTO, INCLUYE: MANO DE OBRA PARA ELABORACION, COLOCACION, CONSUMIBLES, HERRAMIENTA, EQUIPO.	M2	0.60	\$ 2,856.00	\$ 1,713.60
A3	SELLADO EN MARMOL Y LLENADO DE ALBERCA				\$ 30,454.39
A3.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLADOR NANO HIDROFUGANTE NH-3, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA.	M2	5.78	\$ 411.15	\$ 2,374.39
A3.1	SUMINISTRO DE AGUA PARA LLENADO DE ALBERCA	M3	130.00	\$ 216.00	\$ 28,080.00
A4	LIMPIEZA Y ACARREOS				\$ 16,617.00
A4.1	Limpieza gruesa durante la obra, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	JOR	10.00	\$ 905.70	\$ 9,057.00
A4.3	Acarreo de escombros al basurero en camion fuera de la obra, incluye: equipo y herramienta.	VIAJE	16.00	\$ 472.50	\$ 7,560.00

SUBTOTAL	\$ 115,713.82
IVA	\$ 18,514.21
TOTAL	\$ 134,228.03

SON: CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS CON 03/100 M.N.

Este presupuesto tiene una validez de 15 días a partir de la fecha entregada

Se requiere de un 50% de anticipo para poder iniciar la obra y el 50% restante en estimaciones parciales.

Garantía: 1 año una vez entregado al cliente, no la incluye por deslaves de tierra o afectaciones causadas por desastres naturales.

Cualesquier concepto que se sobre pase de los contemplados en el catalogo se consideraran adicionales, conceptos no involucrados en el catalogo seran considerados extraordinarios.

PEDRO ZETINA RAMIREZ
DIRECTOR GENERAL